

## **GB HOLDING 2008 ApS**

Klostergårdsvej 11

8882 Fårvang

CVR-nr. 30508629

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Ole Aavad

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

GB HOLDING 2008 ApS

Klostergårdsvej 11

8882 Fårvang

CVR-nr.: 30508629

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Jens-Ole Aavad

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	65.597	59.903	55.244	21.949	5.094
Driftsresultat	16.015	9.492	9.147	1.081	2.587
Resultat af finansielle poster	3.992	(3.351)	1.028	1.584	(152)
Årets resultat	15.607	4.843	7.919	2.184	2.003
Årets resultat ekskl. minoriteter	12.605	2.841	6.309	2.498	2.003
Samlede aktiver	100.960	74.031	76.030	66.218	24.818
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.086	5.855	3.537	13.606	-
Egenkapital	49.135	33.659	28.921	21.377	17.023
Egenkapital ekskl. minoriteter	40.868	28.371	25.634	19.428	17.023
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	36,4	10,5	28,0	13,7	12,5
Soliditetsgrad (%)	40,5	38,3	33,7	29,3	68,6

Sammenligningstallene for 2016 ovenfor er ikke direkte sammenlignelige, da selskabet i 2016 omlagde regnskabsår. Derfor omfatter 2016 udelukkende 6 måneder, mens de øvrige regnskabsår omfatter 12 måneder.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt anden investering.

Koncernens aktivitet er at drive grossistvirksomhed med køb og salg af kød, samt i at udøve handels- og industrivirksomhed med særlig henblik på afsætning, produktion og vedligeholdelse af produkter til den træ, plast og metalarbejdende industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 20.007 t.kr. mod et overskud på før skat sidste år på 6.141 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

På baggrund af den positive udvikling, som koncernen er inde i, forventes en stigning i aktivitetsniveauet og bruttofortjenesten i omegnen af 5%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>65.597.293</b>	<b>59.903.050</b>
Personaleomkostninger	1	(45.334.911)	(46.347.295)
Af- og nedskrivninger		(4.247.380)	(4.063.857)
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.015.002</b>	<b>9.491.898</b>
Andre finansielle indtægter	2	4.714.159	777.075
Andre finansielle omkostninger	3	(722.240)	(4.127.579)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.006.921</b>	<b>6.141.394</b>
Skat af årets resultat	4	(4.399.863)	(1.298.391)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>15.607.058</b>	<b>4.843.003</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Goodwill		403.194	1.209.582
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>403.194</b>	<b>1.209.582</b>
Produktionsanlæg og maskiner		4.458.840	6.155.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.833.170	5.431.616
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		388.300	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>8.680.310</b>	<b>11.586.941</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.273	22.273
Deposita		605.564	605.341
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>627.837</b>	<b>627.614</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.711.341</b>	<b>13.424.137</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.635.902	2.787.479
Fremstillede varer og handelsvarer		3.817.438	5.714.353
Forudbetalinger for varer		3.696.725	398.498
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.150.065</b>	<b>8.900.330</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.651.069	26.905.320
Udskudt skat	9	232.000	0
Andre tilgodehavender		43.090	194.787
Tilgodehavende selskabsskat		0	491.871
Periodeafgrænsningsposter		88.805	467.880
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.014.964</b>	<b>28.059.858</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.012.891	15.613.125
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>20.012.891</b>	<b>15.613.125</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>28.070.714</b>	<b>8.033.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>91.248.634</b>	<b>60.606.470</b>
<b>Aktiver</b>		<b>100.959.975</b>	<b>74.030.607</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		40.631.982	28.137.882
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>40.867.582</b>	<b>28.370.882</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>8.267.596</b>	<b>5.288.059</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>49.135.178</b>	<b>33.658.941</b>
Udskudt skat	9	0	129.000
Andre hensatte forpligtelser		595.500	562.369
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>595.500</b>	<b>691.369</b>
Finansielle leasingforpligtelser		3.664.041	5.784.221
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>3.664.041</b>	<b>5.784.221</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.522.218	2.203.760
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.323.891	3.719.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.943.240	16.241.458
Skyldig selskabsskat		453.482	0
Anden gæld		12.322.425	11.731.518
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>47.565.256</b>	<b>33.896.076</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.229.297</b>	<b>39.680.297</b>
<b>Passiver</b>		<b>100.959.975</b>	<b>74.030.607</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	28.137.882	108.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)
Valutakursreguleringer	0	172	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0
Årets resultat	0	12.493.928	110.600
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>40.631.982</b>	<b>110.600</b>
		<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo		5.288.059	33.658.941
Udbetalt ordinært udbytte		0	(108.000)
Valutakursreguleringer		0	172
Øvrige egenkapitalposter		(22.986)	(22.986)
Årets resultat		3.002.523	15.607.051
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>8.267.596</b>	<b>49.135.178</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		16.015.002	9.279.623
Af- og nedskrivninger		4.247.380	4.063.857
Andre hensatte forpligtelser		33.131	(221.695)
Ændringer i arbejdskapital	11	7.409.716	(3.289.200)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>27.705.229</b>	<b>9.832.585</b>
Modtagne finansielle indtægter		778.647	775.075
Betalte finansielle omkostninger		(722.240)	(1.657.137)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.815.510)	(3.084.922)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>23.946.126</b>	<b>5.865.601</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.086.314)	(5.855.373)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.551.945	715.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(223)	0
Salg af virksomheder		0	289.891
Pengestrømme fra investering i andre værdipapirer og kapitalandelen		(464.254)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(998.846)</b>	<b>(4.850.482)</b>
Indgåelse af leasingforpligtelser		495.591	3.906.171
Afdrag på leasingforpligtelser		(3.297.314)	(2.181.338)
Udbetalt udbytte		(108.000)	(105.800)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.909.723)</b>	<b>1.619.033</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>20.037.557</b>	<b>2.634.152</b>
Likvider primo		8.033.157	5.399.005
<b>Likvider ultimo</b>		<b>28.070.714</b>	<b>8.033.157</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	40.177.317	41.418.391
Pensioner	3.567.185	3.521.231
Andre omkostninger til social sikring	1.006.363	892.036
Andre personaleomkostninger	584.046	515.637
	<b>45.334.911</b>	<b>46.347.295</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>83</b>	<b>81</b>
I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3. oplyses ledelsesvederlag ikke i årsrapporten.		
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	18.891	4.567
Valutakursreguleringer	109.966	201.012
Dagsværdireguleringer	3.935.512	0
Øvrige finansielle indtægter	649.790	571.496
	<b>4.714.159</b>	<b>777.075</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	316.163	417.802
Valutakursreguleringer	134.255	621.631
Dagsværdireguleringer	0	2.845.991
Øvrige finansielle omkostninger	271.822	242.155
	<b>722.240</b>	<b>4.127.579</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.826.365	2.070.103
Ændring af udskudt skat	(361.000)	(739.648)
Regulering vedrørende tidligere år	(65.502)	(32.064)
	<b>4.399.863</b>	<b>1.298.391</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	
Overført resultat	12.493.928	2.733.316	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	3.002.530	2.001.687	
	<b>15.607.058</b>	<b>4.843.003</b>	
		<b>Goodwill</b>	
		<b>kr.</b>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		4.031.940	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.031.940</b>	
Af- og nedskrivninger primo		(2.822.358)	
Årets afskrivninger		(806.388)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.628.746)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>403.194</b>	
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>	
		<b>kr.</b>	
Kostpris primo	10.844.971	8.559.770	0
Tilgange	359.712	1.338.302	388.300
Afgange	(264.572)	(1.907.463)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.940.111</b>	<b>7.990.609</b>	<b>388.300</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.689.646)	(3.128.154)	0
Årets afskrivninger	(1.791.625)	(1.733.260)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	703.975	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.481.271)</b>	<b>(4.157.439)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.458.840</b>	<b>3.833.170</b>	<b>388.300</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>3.633.014</b>	<b>2.174.052</b>	-



## Koncernens noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>		
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	22.273	605.341		
Tilgange	0	223		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.273</b>	<b>605.564</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.273</b>	<b>605.564</b>		
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>		
<b>9. Udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	285.000	242.000		
Materielle anlægsaktiver	(53.000)	(324.000)		
Tilgodehavender	0	(47.000)		
	<b>232.000</b>	<b>(129.000)</b>		
<b>Bevægelser i året</b>				
Primo	(129.000)			
Indregnet i resultatopgørelsen	361.000			
<b>Ultimo</b>	<b>232.000</b>			
Udskudt skat indregnes, idet disse forventes realiseret inden for de kommende 3-5 år.				
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Finansielle leasingforpligtelser	1.522.218	2.203.760	3.664.041	471.496
	<b>1.522.218</b>	<b>2.203.760</b>	<b>3.664.041</b>	<b>471.496</b>
			<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			(1.249.735)	1.902.986
Ændring i tilgodehavender			(5.237.544)	(1.328.019)
Ændring i leverandørgæld mv.			13.896.995	(3.864.167)
			<b>7.409.716</b>	<b>(3.289.200)</b>

## Koncernens noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>18.239.500</b>	<b>9.476.127</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to skadeløsbreve nom 9.000 t.kr. og nom 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varebeholdninger, motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 37.810 t.kr. mod 31.670 t.kr. sidste år.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2019 ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> %
<b>15. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>			
GB Meat Group ApS	Fårvang	ApS	100,0
Junget Holding A/S	Hinnerup	A/S	59,1
Junget A/S	Hinnerup	A/S	59,1
SIA Danatec Baltic	Letland	SIA	30,1

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(184.900)</b>	<b>(52.170)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.500.448	4.894.837
Andre finansielle indtægter	1	4.321.367	375.718
Andre finansielle omkostninger	2	(203.042)	(2.988.980)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.433.873</b>	<b>2.229.405</b>
Skat af årets resultat	3	(829.345)	612.828
<b>Årets resultat</b>	4	<b>12.604.528</b>	<b>2.842.233</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.201.850	12.701.443
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>22.201.850</b>	<b>12.701.443</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.201.850</b>	<b>12.701.443</b>
Andre tilgodehavender		2.266	2.266
Tilgodehavende selskabsskat		0	491.871
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		377.706	1.696.103
<b>Tilgodehavender</b>		<b>379.972</b>	<b>2.190.240</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.012.891	15.613.125
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>20.012.891</b>	<b>15.613.125</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>326.003</b>	<b>208.068</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.718.866</b>	<b>18.011.433</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.920.716</b>	<b>30.712.876</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.257.951	10.757.544
Overført overskud eller underskud		20.374.031	17.380.551
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b>40.867.582</b>	<b>28.371.095</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		135.805	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		817.687	2.337.980
Skyldig selskabsskat		453.482	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		646.158	0
Anden gæld		2	51
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.053.134</b>	<b>2.341.781</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.053.134</b>	<b>2.341.781</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.920.716</b>	<b>30.712.876</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	10.757.544	17.380.551
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(41)	0
Overført til reserver	0	9.500.448	(9.500.448)
Årets resultat	0	0	12.493.928
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>20.257.951</b>	<b>20.374.031</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	108.000	28.371.095
Udbetalt ordinært udbytte	(108.000)	(108.000)
Valutakursreguleringer	0	(41)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	110.600	12.604.528
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>110.600</b>	<b>40.867.582</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	928	847
Dagsværdireguleringer	3.935.512	0
Øvrige finansielle indtægter	384.927	374.871
	<b>4.321.367</b>	<b>375.718</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	64.421	11.144
Renteomkostninger i øvrigt	290	26.156
Dagsværdireguleringer	0	2.845.991
Øvrige finansielle omkostninger	138.331	105.689
	<b>203.042</b>	<b>2.988.980</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	894.304	(580.648)
Regulering vedrørende tidligere år	(64.959)	(32.180)
	<b>829.345</b>	<b>(612.828)</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	12.493.928	2.734.233
	<b>12.604.528</b>	<b>2.842.233</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.943.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.943.900</b>
Opskrivninger primo	10.757.543
Valutakursreguleringer	(41)
Andel af årets resultat	9.500.448
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>20.257.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.201.850</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for en dattervirksomheds bankgæld. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2019.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jens Ole Aavad, Fårvang, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 9. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2019 ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.


